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REFERENTI DELLA TRASPARENZA 
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 AREA PRESIDENZA DELLA GIUNTA 
 

Ufficio Referenti Telefono E-mail 

Stampa e Comunicazione Fasanella Antonio 0971.668140 antonio.fasanella@regione.basilicata.it 

 
Legislativo e consulenza giuridica Tosco Patrizia   0971.668247 patrizia.tosco@regione.basilicata.it 

 

 
Legale e Contenzioso Corrado Leonardo 0971.668211 

 
leonardo.corrado@regione.basilicata.it 

 

 
Rappresentanza di Roma Carlucci Mia 06.84556332 mia.carlucci@regione.basilicata.it 

 

 
Controllo Fondi Europei Visconte Raffaele 0971.668284 raffaele.visconte@regione.basilicata.it 

 
 

 Gabinetto del Presidente della Giunta 
Orlando Angelina 
Colangelo Giovanbattista 

0971.668186 
0971.668594 

angelina.orlando@regione.basilicata.it 
giovanbattista.colangelo@regione.basilicata.it 
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 Dipartimento Presidenza  
 

Ufficio Referenti Telefono E-mail 

Direzione Generale 
  
Grippa Vito 
 

 
0971.668182  vito.grippa@regione.basilicata.it 

Affari Istituzionali e Affari Generali della 
Presidenza 

Trattenero Roberta   
 

0971.668017 roberta.trattenero@regione.basilicata.it 

Sistemi Culturali e Turistici, Cooperazione 
Internazionale 

Minardi Patrizia 
 

 0971.668348 patrizia.minardi@regione.basilicata.it 

Autonomie Locali e Decentramento 
Amministrativo 

Tortorelli Bruna 
 0971.666019 bruna.tortorelli@regione.basilicata.it 

Risorse Umane e Organizzazione 
Brindisi Pasquale 
 

0971.668239 pasquale.brindisi@regione.basilicata.it 

Provveditorato e Patrimonio 
Telesca Giovanni   
 

0971.668977 giovanni.telesca@regione.basilicata.it 

Controllo Interno di Regolarità Amministrativa 
Lanziano Giacomo 
 

 0971.668198  giacomo.lanziano@regione.basilicata.it 

Ufficio Territoriale di Matera Volpe Giuseppe 
 

 0835.284207 giuseppe.volpe@regione.basilicata.it 

Valutazione, Merito e Semplificazione 
Mancusi Katia   
 

0971.668952 katia.mancusi@regione.basilicata.it 

Cooperazione Euromediterranea - Matera Carminio Lucrezia                     0971.666827 lucrezia.carminio@regione.basilicata.it 
 Gestione Liquidatorie delle Aziende Sanitarie 

UU.SS.LL. 
Palamone Assunta  

 
0971.668169 assunta.palamone@regione.basilicata.it 
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 Dipartimento Ambiente e Energia  

Ufficio Referenti Telefono E-mail 

Direzione Generale Samantha Scarpa 0971.666340 samantha.scarpa@regione.basilicata.it 

Urbanistica e Pianificazione Territoriale (Potenza) Loisi Vincenzo 0971.669049 vincenzo.loisi@regione.basilicata.it 

 Urbanistica e Pianificazione Territoriale (Matera) Chiarella Francesco 0835.284436 francesco.chiarella@regione.basilicata.it  

 Parchi, Biodiversità e Tutela della Natura Laguardia Marco 0971.669062 marco.laguardia@regione.basilicata.it  

 Ciclo Dell'Acqua Garramone Bernardo  0971.669038 bernardo.garramone@supporto.regione.basilicata.it  

 Energia Labella Maria Incoronata 0971.669143 maria.labella@regione.basilicata.it  

 Prevenzione e Controllo Ambientale Sabia Vito Leonardo 0971.669072 vito.sabia@regione.basilicata.it  

 Compatibilità Ambientale Pirolo Gina 0971669013 gina.pirolo@regione.basilicata.it  
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 Dipartimento Politiche Agricole e Forestali  

Ufficio Referenti Telefono E-mail 

Direzione Generale  Cogliandro Luigina  0971.668735  luigina.cogliandro@regione.basilicata.it 

Fitosanitario D’Adamo Emanuele  0835.284223 emanuele.dadamo@regione.basilicata.it 

 Autorità di Gestione P.S.R. 2007/2013 e 2014/2020, 
Cooperazione internazionale e rapporti con Enti a 
Sostegno dello sviluppo agricolo 

Rossi Nicola 0971.668775 nicola.rossi@regione.basilicata.it 
 

 Economia, Servizi e valorizzazione del Territorio Rurale Lauletta Donato  0971.668713 donato.lauletta@regione.basilicata.it   

 Politiche di Sviluppo Rurale De Nictolis Paolo 0971.668699 paolo.denictolis@regione.basilicata.it  

 Produzioni Vegetali e Silvicoltura Produttiva Corbo Filippo 0971.668664 filippo.corbo@regione.basilicata.it  

 Sostegno alle Imprese Agricole, alle Infrastrutture 
Rurali ed allo Sviluppo della Proprietà 

Matarazzo Giuseppe 0835.284204 giuseppe.matarazzo@regione.basilicata.it 
 

 Foreste e tutela del Territorio Capobianco Rocco Luigi 0971.669204 rocco.capobianco@regione.basilicata.it  

 Erogazioni Comunitarie in Agricoltura (U.E.C.A.) Lasaponara Gaetano 0971.668562 gaetano.lasaponara@regione.basilicata.it  

 Zootecnia, Zoosanità e Valorizzazioni delle Produzioni Giorgio Rocco  0971.668690 rocco.giorgio@regione.basilicata.it  
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 Dipartimento Politiche di Sviluppo, Lavoro, Formazione e Ricerca 

 

 

Ufficio Referenti Telefono E-mail 

Direzione Generale   Berardi Francesco 0971/668627 francesco.berardi@regione.basilicata.it 

Industria, Artigianato, Commercio e Cooperazione Iannibelli Angelo 
0971/668654 

angelo.iannibelli@regione.basilicata.it 

 
Politiche del Lavoro Berardi Francesco 

0971/668627 
francesco.berardi@regione.basilicata.it 

 

 Politiche dello Sport ed Attuazione delle Politiche 
Giovanili 

Lucia Donatina 
0971/666104 

donatina.lucia@regione.basilicata.it 
 

 Internazionalizzazione, Ricerca Scientifica ed 
Innovazione Tecnologica 

Isoldi Antonio 
0971/668070 

antonio.isoldi@regione.basilicata.it 
 

 
Progettazione Strategica Trivigno Giuseppe 

0971/668061 
giuseppe.trivigno@regione.basilicata.it 

 

 
Sistema Scolastico ed Universitario Bochicchio Donata 

0971/668059 
donata.bochicchio@regione.basilicata.it 

 

 Formazione Continua per la Competitività e 
l’Innovazione Organizzativa 

Trivigno Giuseppe 
0971/668061 

giuseppe.trivigno@regione.basilicata.it 
 

 Gestioni Regimi di aiuto, Infrastrutture Sportive, 
Culturali e Ambientali 

Berardi Francesco 
0971/668627 

francesco.berardi@regione.basilicata.it 
 

 
Politiche di Sviluppo Tricarico Antonietta 

0971/669113 
antonella.tricarico@regione.basilicata.it 
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 Dipartimento Politiche della Persona 

 

 

Ufficio Referenti Telefono E-mail 

Direzione Generale   Recine Michele 0971/668762 recine.michele@regione.basilicata.it 

Autorizzazione, Accreditamento e Medicina 
Convenzionata 

Lovaglio Antonio 
0971/668830 

antonio1.lovaglio@regione.basilicata.it 

 
Pianificazione Sanitaria Zullo Maria Luisa 

0971/668920 
maria.zullo@regione.basilicata.it 

 

 
Finanze del S.S.R. Russo Silvia 

0971/668869 
silvia.russo@regione.basilicata.it 

 

 
Personale del S.S.R. Buccino Barbara 

0971/669098 
barbara.buccino@regione.basilicata.it 

 

 
Prestazioni Assistenziali e Farmaceutico Damiano Patrizia 

0971/668971 
patrizia.damiano@regione.basilicata.it 

 

 
Prevenzione Primaria Atella Gianfranco 

0971/668860 
gianfranco.atella@regione.basilicata.it 

 

 

Solidarietà Sociale 
Vitacca Giuseppina 
Stolfi Mariangela 

0971/668642 

0971/668822 
giuseppina.vitacca@regione.basilicaata.it 
mariangela1.stolfi@regione.basilicata.it 

 

 
Terzo Settore Lettieri Angelina 

0971/668840 
angelina.lettieri@regione.basilicata.it 

 

 
Veterinario ed Igiene degli Alimenti Galgano Margherita 

0971/668887 
margherita.galgano@regione.basilicata.it 
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 Dipartimento Programmazione e Finanze 
 

Ufficio Referenti Telefono E-mail 

Direzione Generale   Rinaldi Anna 0971/666166 anna.rinaldi@regione.basilicata.it 

Ragioneria Generale e Fiscalità Regionale 
Ianniello Giuseppina 
Corrado Antonio 

0971/668301 

0971/669094 
giuseppina.ianniello@regione.basilicata.it 
antonio.corrado@regione.basilicata.it 

 
Risorse Finanziarie e Bilancio Ragone Michele 

0971/669073 
michele.ragone@regione.basilicata.it 

 

 
Amministrazione Digitale Petrizzi Nicola 

0971/668390 
nicola.petrizzi@regione.basilicata.it 

 

 
Statistica Territoriale Regionale Coluzzi Nicola 

0971/668368 
nicola.coluzzi@regione.basilicata.it 

 

 Attuazione degli Strumenti Statali e Regionali della 
Politica Regionale 

Palese Angela 
0971/668310 

angela.palese@regione.basilicata.it 
 

 Autorità di gestione dei Programmi Operativi FESR 
Basilicata 

Viggiano Viviana 
0971/668632 viviana.viggiano@regione.basilicaata.it 

 
 

 
Autorità di gestione FSE 2007-2013 E 2014-2020 Diana Chiara 

0971/668010 
chiara.diana@regione.basilicata.it 

 

 
Progetti Speciali “Val d’Agri – Senisese” Napoli Carmine 

0971/665132 
carmine.napoli@regione.basilicata.it 
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 Dipartimento Stazione Unica Appaltante della Regione Basilicata (SUAR-RB)  

Ufficio Referenti Telefono E-mail 

Direzione Generale 
Telesca Vincenzo 
Sabia Mariangela 

0971.669133 
0971.668384 

vincenzo.telesca@regione.basilicata.it 
mariangela.sabia@regione.basilicata.it 

Centrale di Committenza e soggetto aggregatore 
Telesca Vincenzo 
Sabia Mariangela 

0971.669133 
0971.668384 

vincenzo.telesca@regione.basilicata.it 
mariangela.sabia@regione.basilicata.it 

 
Appalti di Servizi e Forniture 

Telesca Vincenzo 
Sabia Mariangela 

0971.669133 
0971.668384 

vincenzo.telesca@regione.basilicata.it 
mariangela.sabia@regione.basilicata.it 

 

 
Appalti di Lavori 

Telesca Vincenzo 
Sabia Mariangela 

0971.669133 
0971.668384 

vincenzo.telesca@regione.basilicata.it 
mariangela.sabia@regione.basilicata.it 

 

 
Amministrazione ed Attività Esterne 

Telesca Vincenzo 
Sabia Mariangela 

0971.669133 
0971.668384 

vincenzo.telesca@regione.basilicata.it 
mariangela.sabia@regione.basilicata.it 

 

 
Monitoraggio Controllo e Contenzioso 

Telesca Vincenzo 
Sabia Mariangela 

0971.669133 
0971.668384 

vincenzo.telesca@regione.basilicata.it 
mariangela.sabia@regione.basilicata.it 
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 Dipartimento Infrastrutture e Mobilità 
 

Ufficio Referenti Telefono E-mail 

Direzione Generale  Colangelo Giuseppe  0971.668470 giuseppe.colangelo@regione.basilicata.it 

Demanio Marittimo - Matera Milillo Donato 0835.284311 donato.milillo@regione.basilicata.it 

 Geologico Maffei Alfredo 0971.665226 alfredo.maffei@regione.basilicata.it  

 Difesa del Suolo  Meduri Antonio  0971.668446 antonio.meduri@regione.basilicata.it  

 Edilizia e Opere Pubbliche Cerverizzo Guido   0971.668542 guido.cerverizzo@regione.basilicata.it  

 Protezione Civile De Rosa Angela 0971.668492 angela.derosa@regione.basilicata.it  

 Infrastrutture Cerverizzo Giampiero 0971.668452 giampiero.cerverizzo@regione.basilicata.it  

 Trasporti Pavese Rosa  0971.668461 rosa.pavese@regione.basilicata.it  
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